



Zonith A/S

**Herstedvang 12, 2. th.
2620 Albertslund**

CVR nr. 25 80 77 66

Årsrapport for 2021
21. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 4. juli 2022

Dirigent

Navn: Kristian Hartvig Stiesmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2021 til 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7-12
Resultatopgørelse for 2021	13
Balance pr. 31. december 2021	14-15
Egenkapitalopgørelse for 2021	16
Noter	17-20

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

Zonith A/S
Herstedvang 12, 2. th.
2620 Albertslund

Telefon: 33 32 45 30
Hjemmeside: www.zonith.com
E-mail: accounting@zonith.com

CVR nr.: 25 80 77 66
Stiftet: 21. december 2000
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Andreas Frøland
Klaus Bom Werge
Kristian Hartvig Stiesmark
Philip Kisbye Sonne Mahler

Direktion:

Kristian Hartvig Stiesmark

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Zonith A/S er en ledende leverandør af løsninger til sikring af virksomheder og offentlige organisationers personale, herunder beskyttelse af alene-arbejdere (lone-worker).

Zoniths portefølje omfatter avancerede systemer til monitorering af IoT baserede tryghedsalarmer, automatisk alarm-overvågning og vagt-tilkald samt integrerede løsninger til positionering af personale indendørs såvel som udendørs.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på tkr. 474, og et underskud på tkr. 483 efter skat.

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Regnskabsåret 2021 har i væsentlig grad været påvirket af Covid-19, og selskabet har som følge heraf benyttet sig af hjælpepakker til erhvervslivet. Selskabet har som følge af sundhedskrisen samt stigende råvarepriser realiseret et væsentlig lavere resultat end tidligere.

Ligeledes er selskabets årsresultat for 2021 et udtryk for den kraftige investering, der er foretaget i årets løb og det faktum, at det koster penge at omlægge forretningen og fokus til Software as a Service (SaaS).

Zonith A/S har over de sidste år investeret kraftigt i en omlægning af forretningen fra at være projektorienteret til at udbyde sikringsløsninger som Software as a Service (SaaS). Omlægningen af virksomheden til SaaS har vist sig at være en succes idet der opleves en kraftig vækst i de årlige licens- og abonnementsbaserede indtægter (Annual Recurring Revenue – ARR). Zonith A/S' cloud-baserede personalesikkerhedsløsning www.2SafeYOU.com er desuden medvirkende til stigningen i de abonnementsbaserede indtægter idet denne service fortsætter med at tage kunder ind.

Selskabet forventer overskud i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2021

	Note		2020 tkr.
Bruttofortjeneste		4.143.413	4.361
Personaleomkostninger	1	-3.976.946	-3.910
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-611.054</u>	<u>-303</u>
Driftsresultat		-444.587	148
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		58.712	-17
Andre finansielle indtægter	3	23.172	20
Andre finansielle omkostninger		<u>-111.089</u>	<u>-133</u>
Resultat før skat		-473.792	18
Skat af årets resultat	4	<u>-9.148</u>	<u>6</u>
Årets resultat		<u>-482.940</u>	<u>24</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		58.711	-18
Øvrige reserver		724.641	-224
Overført resultat		<u>-1.266.292</u>	<u>266</u>
I alt disponering		<u>-482.940</u>	<u>24</u>
Særlige poster	5		

Balance pr. 31. december 2021

Aktiver	Note		2020 <u>tkr.</u>
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	469.612	294
Udviklingsprojekter under udførelse	7	<u>1.177.596</u>	<u>424</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>1.647.208</u>	<u>718</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	372.804	314
Andre tilgodehavender	9	<u>135.871</u>	<u>209</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>508.675</u>	<u>523</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.155.883</u>	<u>1.241</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>371.668</u>	<u>447</u>
Varebeholdninger i alt		<u>371.668</u>	<u>447</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.319.258	1.143
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.750	0
Andre tilgodehavender		0	70
Periodeafgrænsningsposter		43.340	77
Udskudte skatteaktiver		<u>0</u>	<u>9</u>
Tilgodehavender i alt		<u>1.370.348</u>	<u>1.299</u>
Likvide beholdninger		<u>215.607</u>	<u>1.332</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.957.623</u>	<u>3.078</u>
Aktiver i alt		<u>4.113.506</u>	<u>4.319</u>

Balance pr. 31. december 2021

Passiver	Note	2021	2020
		tkr.	tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		331.187	273
Reserve for udviklingsomkostninger		1.284.823	560
Overført resultat		-472.933	793
Egenkapital i alt		<u>1.643.077</u>	<u>2.126</u>
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser			
Anden gæld	10	671.600	590
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>671.600</u>	<u>590</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kreditinstitutter		275.964	27
Leverandører af varer og tjenesteydelser		255.717	157
Gæld til tilknyttede virksomheder		33.882	0
Anden gæld		1.233.266	1.419
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>1.798.829</u>	<u>1.603</u>
Gældsforpligtigelser i alt		<u>2.470.429</u>	<u>2.193</u>
Passiver i alt		<u>4.113.506</u>	<u>4.319</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Registreret kapital mv.	Andre reserver	Overført resultat
Egenkapital primo	500.000	832.659	793.358
Årets resultat	0	783.352	-1.266.291
	0	783.352	-1.266.291
Egenkapital, ultimo	500.000	1.616.010	-472.933
Egenkapital, ultimo			1.643.077

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2017	Regnskabs- året 2018	Regnskabs- året 2019	Regnskabs- året 2020	Regnskabs- året 2021
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Ultimo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Stk.</u>	<u>Nom.</u>		
A - aktier	500	1.000		500.000
Selskabskapital ultimo				500.000

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Noter

		2020 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	3.684.494	3.621
Pensioner	258.163	245
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>34.289</u>	<u>44</u>
Personalemkostninger i alt	<u>3.976.946</u>	<u>3.910</u>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>6</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	<u>611.054</u>	<u>303</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>611.054</u>	<u>303</u>
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3
Øvrige finansielle indtægter	6.879	0
Valutakursreguleringer	<u>16.293</u>	<u>17</u>
Andre finansielle indtægter i alt	<u>23.172</u>	<u>20</u>
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	<u>9.148</u>	<u>-6</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>9.148</u>	<u>-6</u>

Noter

5 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

		2020 tkr.
Indtægter		
Covid-19 hjælpepakker	457.558	709
	<u>457.558</u>	<u>709</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	457.558	709
Resultat af særlige poster, netto	<u>457.558</u>	<u>709</u>

6 Færdiggjorte udviklingsprojekter

Anskaffelsessum, primo	875.559	839
Tilgang i årets løb	68.084	36
Overførsler til/fra andre poster	639.629	0
Anskaffelsessum, ultimo	<u>1.583.272</u>	<u>875</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-581.279	-406
Praksisændring, nedskrivninger	-215.716	0
Årets afskrivninger	-316.665	-175
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-1.113.660</u>	<u>-581</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u><u>469.612</u></u>	<u><u>294</u></u>

7 Udviklingsprojekter under udførelse

Anskaffelsessum, primo	639.629	439
Tilgang i årets løb	1.471.995	200
Overførsler til/fra andre poster	-639.629	0
Anskaffelsessum, ultimo	<u>1.471.995</u>	<u>639</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-215.716	-87
Praksisændring, nedskrivninger	215.716	0
Årets afskrivninger	-294.399	-128
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-294.399</u>	<u>-215</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u><u>1.177.596</u></u>	<u><u>424</u></u>

Noter

Zonith A/S udvikler og markedsfører egne produkter primært til personsikring. Derfor har virksomheden en kontinuerlig udvikling af nye hardwareprodukter såvel som nye softwarefunktioner, herunder cloud-baserede services og smartphone apps. Virksomhedens smartphone apps er allerede tilgængelig i markedet og kan downloades fra både Apple App Store og Google Play Store.

For at tilpasse regnskabsproceduren til Zonith A/S' fokus på Software as a Service (SAAS) aktiveres alle udviklingsomkostninger, og afskrives over en 5-årig periode. Dette er gjort for at synliggøre, at der investeres i fremtidig indtjening.

Udviklingsprojekter færdiggjort i regnskabsåret

- A. Zonith A/S har i regnskabsåret udviklet og lanceret produktet; "ZONITH BT Receiver Relay Module". "ZONITH BT Receiver Relay Module" komplementerer virksomhedens portefølje til trådløse alarmerheder ved at give mulighed for at aktivere tredjeparts systemer som lydgivere og blink (lys). Udviklingsomkostningerne beløber sig til tkr 38. Dette færdiggjorte udviklingsprojekt afskrives over 5 år.
- B. Grundet den globale komponent krise har Zonith A/S modificeret og optimeret hardware produkterne så de passer til de komponenter der kan leveres i markedet. Dette arbejde har sikret, at vi kan f.eks. levere ZONITH Bluetooth Receiver produktet i 2022. Udgiften til denne opgave beløber sig til tkr. 30. Dette færdiggjorte udviklingsprojekt afskrives over 5 år.

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsopgaver omfatter udvikling og test af nye moduler og software komponenter. Omkostningerne til disse igangværende softwareudviklingsprojekter er direkte forbundet med omkostningerne fra Zonith A/S' udviklingsselskab (datterselskab) samt andre udviklingsunderleverandører.

De igangværende udviklingsprojekter er direkte relateret til Zonith A/S' fokus på at blive en fuld Software as a Service leverandør. Herunder give kunderne en mulighed for selv at administrere deres løsninger via Internettet. De nye moduler og software komponenter forventes at influere positivt på andelen af SaaS kunder i de kommende år.

		2020 tkr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	314.093	332
Anskaffelsessum, ultimo	314.093	332
Opskrivninger i året	61.539	5
Valutakursregulering	-2.828	-23
Værdireguleringer, ultimo	58.711	-18
Regnskabsmæssig værdi ultimo	372.804	314

Noter

		2020	
		tkr.	
9 Andre tilgodehavender			
	Anskaffelsessum, primo	209.285	84
	Tilgang i årets løb	8.250	125
	Afgang i årets løb	-81.664	0
	Anskaffelsessum, ultimo	135.871	209
	Regnskabsmæssig værdi ultimo	135.871	209
	Langfristede	Afdrag	Forfald år
10 gældsforpligtigelser	næste år	2 - 5	Restgæld
	Kreditinstitutter	0	88.950
	Anden gæld	0	-88.950
	Langfristede		271.600
	gældsforpligtigelser i alt	0	671.600
		488.950	182.650
			671.600

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 3 måneders opsigelsesvarsel. Husleje i 3 måneder udgør 22 tkr

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 53 måneders opsigelsesvarsel. Husleje i 53 måneder udgør 1.045 tkr

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Zonith Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank A/S har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg 1.319 tkr.

Immaterielle rettigheder 1.647 tkr.

Driftsmidler 0 tkr.